
 

1 / 6 

*crdux004onzf* 
CRDUX004ONZF 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, OLOMOUC, 779 00 OLOMOUC 
stavební sekce-oblast Olomouc 

 
Sp. Zn.: MO-SDO0348/12-13/To V Olomouci dne 14. srpna 2012 
Č. j.: DUCR-43897/12/To Telefon: +420 972 741 315 (linka 218) 
Oprávněná úřední osoba: Tomančíková Hana Ing. E-mail: tomancikova@ducr.cz 

 

O Z N Á M E N Í  P O K R AČO V Á N Í  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  
V EŘ E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na dráze 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b)zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 1. června 2012 
žádost stavebníka Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  Dlážděná 1003/7, Praha 1   adresa 
pro doručování  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 
1, Olomouc  o vydání stavebního povolení pro stavbu dráhy: 

 

“Rekonstrukce a zkapacitnění trati Studénka - Mošnov“ 
v rozsahu:  
Železniční zabezpečovací zařízení 
Staniční zabezpečovací zařízení 
PS 01-28-01 Žst. Studénka, SZZ 
PS 03-28-01  Žst. Scdlnice - obvod Bartošovice, SZZ 
PS 05-28-01   Žst. Sedlnice, SZZ 
Traťové zabezpečovací zařízení 
PS 02-28-01   Žst. Studénka - žst. Sedlnice, TZZ 
Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 
PS 10-28-01  Žsl. Studenka - žst. Sedlnice, DOZ 
 
Železniční sdělovací zařízení 
Kabelizace včetně přenosových systémů 
PS 10-14-01 DOK a TK Studénka - Sedlnice 
PS 10-14-02 Přenosový systém Studenka - Sedlnice 
PS 10-14-03 Ošetření stávajících kabelů ČD a.s. 
PS 01-14-01 MOK žst. Studénka - TM Studénka 
PS 03-14-01 MK Bartosovice 
PS 05-14-01 MK Sedlnice 
PS 05-14-21 Telefonní zapojovač a sděl. zařízení žst. Sedlnice 
PS 05- 14-31   Rozhlasové zařízení zast. Sedlnice 
PS 10-14-41   Rádiový systém TRS 
PS 10-14-42   Rádiový systém MRTS 
PS 03-14-51 EZS výh. Bartošovice 
PS 03-14-52 ASHS výh. Bartošovice 
PS 05-14-51 EZS žst. Sedlnice 
PS 05-14-52 ASHS výh. Sedlnice 
 
Dispečerská řídicí technika (DŘT) 
PS 01-05-02 Žst. Studénka, úprava a ovládání žel. infrastruktury 
PS 01-05-03 Žst. Studénka, TM Studénka - úprava DŘT 



 

2 / 6 

PS 03-05-01 Výh. Bartosovice, DŘT 
PS 03-05-02 Výh. Bartosovice, ovládání žel. infrastruktury 
PS 05-05-01 Žst. Sedlnice, DŘT 
PS 05-05-02 Žst. Sedlnice, ovládání žel. infrastruktury 
PS 10-05-01 Žst. Studénka - dopravna letiště Močnov, úpravy DŘT - disp. řídicí středisko 
 
Silnoproudá technologie trakčních napájecích stanic (měníren, tr.transformoven) 
PS 01-09-31   Žst. Studénka, TM - rekonstrukce rozvodny 3kV 
PS 01 -09-32 Žst. Studénka, TM - systém kontroly řízení 
PS 01-13-31  Žst. Studénka, TM - napojení rozvodu 22kV 
 
Technologie transformačních stanic VVN/VN (energetika) 
PS 01-13-51 Žst. Studénka, TČD 4001 (22U4kV) 
PS 01-13-52 Žst. Studénka, TČD 4002 (22/0,4kV) 
PS 03-13-51 Výh. Bartosovice, TČD 4003 (22/0,4kV) 
PS 05-13-51 Žst. Sedlnice, TČD 4004 (22/0.4kV) 
PS 05-13-52 Žst. Sedlnice, TČD 4007 (22/0,4kV) 
PS 05-13-53 Žst. Sedlnice, TČD 4008 (6/22kV) 
 
Inženýrské objekty 
Železniční svršek a spodek 
Železniční svršek 
SO 02-17-01   Žst. Studénka - výh. Bartosovice, železniční svršek 
SO 03-17-01   Výh. Bartosovice. železniční svršek 
SO 04-17-01   Výh. Bartosovice - žst. Sedlnice, železniční svršek 
SO 05-17-01 Žst. Sedlnice, železniční svršek 
SO 02-16-01  Žst. Studénka - výh. Bartosovice, železniční spodek 
SO 03-16-01  Výh. Bartosovice, železniční spodek 
SO 04-16-01   Výh. Bartosovice - žst. Sedlnice, železniční spodek 
SO 05-16-01   Žst. Sedlnice, železniční spodek 
 
Nástupiště 
SO 04-16-21  Výh. Bartosovice - žst. Sedlnice, zast. Sedlnice - nástupiště 
 
Mosty, propustky, zdi 
SO 02-19-01 Žst. Studenka - výh. Bartosovice, žel. most v ev. km 2.157 
SO 02-19-02 Žst. Studénka - výh. Bartosovice, žel. propustek v ev. km 2,297 
SO 02-19-03 Žst. Studénka - výh. Bartosovice, žel. propustek v ev. km 2,493 
SO 02-19-04 Žst. Studénka - výh. Bartosovice, žel. most v ev. km 2.836 
SO 02-19-05 Žst. Studénka - výh. Bartosovice, žel. most v ev. km 3.192 
SO 02-19-06 Žst. Studénka - výh. Bartosovice, žel. propustek v ev. km 3,422 
SO 02-19-07 Žst. Studénka - výh. Bartosovice, silniční nadjezd v km 3.767 
SO 02-19-08 Žst. Studénka - výh. Bartosovice, žel. propustek v ev. km 4,357 
SO 02-19-09 Žst. Studénka - výh. Bartosovice, žel. propustek v ev. km 1.799 
SO 03-19-01 Výh. Bartosovice, žel. most v ev. km 4,792 
SO 04-19-01 Výh. Bartosovice - žst. Sedlnice, žel. most v ev. km 5.458 
SO 04-19-02 Výh. Bartosovice - žst. Sedlnice, žel. propustek v ev. km 5.570 
SO 04-19-03 Výh. Bartosovice - žst. Sedlnice, žel. most v ev. km 5.775 
SO 05-19-01 Žst. Sedlnice. silniční nadjezd v km 6.543 
 
Ostatní inženýrské objekty 
SO 10-21-01 Žst. Studénka - žst. Sedlnice, ochrana kabelizace Telefónica 02 
SO 10-21-02 Žst. Studénka - žst. Sedlnice, Protikorozní ochrana VTL plynovodů 
 
Pozemní komunikace 
SO 10-18-02 Žst.Studénka - žst. Sedlnice, Úprava příjezdových komunikací 
 



 

3 / 6 

 
 
Protihlukové objekty 
SO 02-15-01 Žst.Studénka – výh. Bartošovice, protihluková stěna km 242,6-243,0 
SO 02-15-02 Žst.Studénka - výh. Bartošovice, protihluková stěna km 1,7-2.1 
 
Pozemní stavební objekty 
Pozemní objekty budov 
SO 01-15-01  Žst. Studénka, úprava měnírny 
SO 03-15-01  Výh. Bartošovice, technologická budova 
SO 05-15-01  Žst. Sedlnice, technologická budova 
 
Zastřešení nástupišť, přístřešky na nástupištích 
SO 04-19-21 Výh. Bartošovice - žst. Sedlnice, zast. Sedlnice - přístřešek na nástupišti 
  
Trakční a energetická zařízení 
Trakční vedení 
SO 01-01-01 Žst. Studenka, úprava trakčního vedení 
SO 01-01-21  Žst. Studénka, napájecí vedení 
SO 01-01-31  Žst. Studénka, zpětné vedení 
SO 02-01-01 Žst. Studénka - výh. Bartošovice, trakční vedení 
SO 03-01-01 Výh. Bartošovice, trakční vedení 
SO 04-01-01  Výh. Bartošovice - žst. Sedlnice,  trakční vedení 
 
Elektrický ohřev výměn 
SO 01-06-41 Žst. Studénka, úprava EOV 
SO 03-06-41 Výh. Bartosovice, EOV 
SO 05-06-41 Žst. Sedlnice, EOV 
 
Rozvody nn, osvětlení 
SO 01 -06-62 Žst. Studénka, úprava DOÚO 
SO 01 -06-63 Žst. Studénka, návěsť č.50 
SO 01-12-61 Žst. Studénka, rozvod 22 kV 
SO 02-12-61 Žst. Studénka - výh. Bartošovice, rozvod 22kV 
SO 03-06-61 Výh. Bartošovice, VO 
SO 03-06-62 Výh. Bartošovice, DOÚO 
SO 04-12-61 Výh. Bartošovice - žst. Sedlnice, rozvod 22kV 
SO 04-06-61 Výh. Bartošovice - žst. Sedlnice, zast. Sedlnice VO 
SO 05-06-61 Žst. Sedlnice, VO 
SO 05-06-66 Žst. Sedlnice, přeložky kabelu 6 kV 
SO 05-12-61 Žst. Sedlnice, rozvod 22kV 
 
Ukolejnění kovových konstrukcí 
SO 01-01-71 Žst. Studénka, ukolejnění ocelových konstrukcí 
SO 02-01-71 Žst. Studénka - výh. Bartošovice, ukolejnění ocelových konstrukcí 
SO 03-01-71 Výh. Bartosovice, ukolejnění ocelových konstrukcí 
SO 04-01-71 Výh. Bartosovice - žst. Sedlnice,. ukolejnění ocelových konstrukcí 
 
Vnější uzemnění 
SO 01-06-81 Žst. Studénka, uzemněni TČD 4001 
SO 01-06-82 Žst. Studénka, uzemnění TČD 4002 
SO 05-06-81 Žst. Sedlnice. uzemnění TČD 4004 
SO 05-06-82 Žst. Sedlnice. uzemnění TČD 4008 
 

Umístění stavby:  
k.ú. Studénka nad Odrou 



 

4 / 6 

1930/1, 1930/5, 1930/6, 1947, 1950, 2011/3, 2011/4, 2011/5, 2011/6, 2011/7, 2011/8, 2331, 2338/1, 
2338/10, 2338/15, 2338/18, 2338/19,2006/20, 2006/31, 2012/1, 2013/7, 2013/8, 2013/9, 2013/10, 
2013/11, 2013/1, 2013/12, 2013/3, 2013/2, 2013/13, 2013/5, 2013/4, 2012/4, 2012/5, 2012/6, 2012/3, 
2012/19, 2012/7, 2012/2, 1962/1, 1973 , 2338/1 
 
k.ú. Butovice 
1809/1, 2196/3, 2202/1, 2204, 2205, 2206, 2211/2, 2213/1, 2213/2, 2214/1, 2214/4, 2410/1, 2410/2, 
2410/3, 2410/4, 2410/5, 2410/6, 2410/8, 2410/9, 2172/1, 2172/2, 2172/3, 2172/4, 2172/6, 2176, 2173, 
2174, 2204, 2192/1, 2177 
  
k.ú. Pustějov 
1186/3, 1186/12, 1186/13, 1190/35, 1190/36, 1191/18, 1191/19, 1191/20, 2184/3, 2184/4, 2184/5, 
2184/6, 2184/8, 2184/9, 2184/10, 2184/11, 2184/12, 2184/13, 1186/5, 1191/11, 2184/15, 1186/2, 
1190/19, 2168/2, 1188/3, 1191/8  
 
k.ú. Bartošovice 
2640, 2646, 2648, 2658, 2659, 2666/1, 2666/2, 2679, 2688, 2696, 2697, 2705, 2709/5, 2709/6, 2714, 
2722, 2723/3, 2723/4, 2729, 2757, 2758, 2767, 2769, 2776, 2781, 2788, 2793, 2802, 2809, 2818, 2820, 
2821, 2817, 2794, 2787, 2782, 2775, 2768, 2756, 2755, 2730/2, 2715, 2721, 2704, 2695, 2651,  
 
k.ú. Nová Horka 
173/1, 173/2, 173/3, 173/4, 173/5, 173/6, 173/7, 173/10, 173/11, 173/12, 173/13, 191/1, 191/2, 191/3, 
191/4, 191/5, 60/64, 60/102, 60/41, 195/1, 196, 197, PK 60/70, PK 60/69, PK 60/68, PK 60/67, PK 60/66, 
PK 60/65, PK 60/64, PK 60/63, PK 60/62, PK 60/61, PK 60/60, PK 60/59, PK 60/54, PK 60/53, PK 
60/40, PK 58 
 
k.ú. Sedlnice 
1095, 1134/2, 1134/3, 1137/1, 1533/82, 1078/1, 1003/1, 1003/4, 1003/5,PK 1050/1, PK  348/1, PK 348/2, 
PK 339, PK 171/1, PK 171/2, PK 336/1  
 

Popis stavby: 
 Účelem stavby je rekonstrukce a elektrizace jednokolejné trati Studénka – Veřovice v úseku 
železniční stanice  Studénka až železniční stanice Sedlnice, jakož i nezbytné úpravy infrastruktury. 

 Rekonstrukcí stávající tratě dojde ke zvýšení traťové rychlosti, zvýšení únosnosti pražcového 
podloží, budou provedeny úpravy mostů a propustků, dojde k zlepšení prostorové průchodnosti. Zvýšení 
propustnosti rekonstuovaného úseku trati bude dosaženo vybudováním nové výhybny. Vybuduje se nové 
zabezpečovací, sdělovací asilnoproudé zařízení umožňující dálkové ovládání. Dojde k vymístění vlaků 
osobní dopravy z železniční stanice sedlnice do nové železniční zastávky situované v rekonsturovaném 
úseku tratě. 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. Jelikož žádost o stavební povolení 
neměla všechny doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, bylo stavební řízení podle § 64 odst. 
1 písm. a) správního řádu přerušeno usnesením č.j.: DUCR-33888/12/To ze dne 22. června 2012 současně 
s výzvou k odstranění nedostatků žádosti č.j.: DUCR-33889/12/To ze dne 22. června 2012.   

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Jelikož jsou mu 
dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby 
a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání 
na místě i ústního jednání. 



 

5 / 6 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy, nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 správního 
řádu. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce stavební, oblast 
Olomouc, Nerudova 1, Olomouc na výše uvedené adrese. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

  

        Ing. Vladislav Kalup  
        vedoucí oblasti Olomouc 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu  
Městského úřadu Studénka, nám. Republiky 762, Studénka, Obecního úřadu Pustějov, Pustějov 54, 
Obecního úřadu Bartošovice, Bartošovice 135, Obecného úřadu Sedlnice, Sedlnice  109. Poslední den 
vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je vyvěšení na úřední desce 
Drážního úřadu 

 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:   

razítko, podpis 
 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 

• Drážní úřad 
• Městský úřad Studénka, nám. Republiky 762, Studénka 
• Obecní  úřad  Pustějov, Pustějov 54 
• Obecní  úřad  Bartošovice, Bartošovice 135 
• Obecní úřad Sedlnice, Sedlnice  109 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  Dlážděná 1003/7, Praha 1 
 adresa pro doručování   

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1,  
 Olomouc 



 

6 / 6 

• Město Studénka, nám. Republiky 762, Studénka 
• Obec Pustějov, Pustějov 54 
• Obec   Bartošovice, Bartošovice 135 
• Obec  Sedlnice  109 
• Moravskoslezský kraj 28. října 117, Ostrava 
• ČD, a. s., Nábřeží L.Svobody 1222, Praha 1 
• Čepro, a.s., Dělnická 12, Praha 7 
 
Oznámeno veřejnou vyhláškou – bude minimálně 15 dnů vyvěšeno na úřední desce: 
 

Dotčené orgány: 
• Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor 
• Obecní úřad Pustějov, Pustějov 54 
• Obecní úřad  Bartošovice, Bartošovice 135 
• Obecní úřad  Sedlnice  109 
• Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa chráněné krajinné oblasti Poodří, ul. 

2. května 1, Studénka 
• Hasičský záchranný sbor  Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, Zborovská 5, Nový 

Jičín 
• Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, Ostrava 
• Městský úřad Bílovec, 17. listopadu 411, Bílovec 
• Městský úřad  Nový Jičín,   Masarykovo náměstí 1/1, Nový Jičín 
• Úřad pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, Praha 6 
• Obvodní báňský úřad v Ostravě, Veleslavínova 18, Ostrava – Moravská Ostrava 
 
Na vědomí: 
• Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína 
  

 

 


		2012-08-14T10:32:59+0000
	Not specified




